
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  27  »              02           2025 г.                                                                          №37 

 

О согласовании границы 

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области смежной с преобразуемым  

Чебаркульским муниципальным районом  

Челябинской области 

 

 

 

В связи с выдвижением инициативы о преобразовании Чебаркульского 

муниципального района Челябинской области в Чебаркульский 

муниципальный округ Челябинской области, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской 

области от 26.10.2006 г. №66-ЗО «Об административно-территориальном 

устройстве Челябинской области», Уставом Пластовского муниципального 

округа Челябинской области, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Согласовать границу Пластовского муниципального округа 

Челябинской области, смежную с преобразуемым Чебаркульским 

муниципальным районом Челябинской области, в соответствии с 

землеустроительным делом по описанию местоположения границ объекта 

землеустройства «Граница Чебаркульского муниципального округа 

Челябинской области», подготовленного в рамках муниципального контракта 

от 24 октября 2024 г. №51, утвержденного 04 февраля 2025 г. главой 

Чебаркульского муниципального района Челябинской области Пупыревым 

Владимиром Леонидовичем. 

2. Отметить, что в соответствии с представленным землеустроительным 

делом по описанию местоположения границ объекта землеустройства 



«Граница Чебаркульского муниципального округа Челябинской области», 

граница Пластовского муниципального округа Челябинской области, смежная 

с преобразуемым Чебаркульским муниципальным районом Челябинской 

области, не изменяется и соответствует ранее установленной границе 

3. Настоящее решение направить в адрес Собрания депутатов 

Чебаркульского муниципального района Челябинской области . 

4. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании «Официальный 

сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации Пластовского муниципального округа 

(https://plastrayon.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                           А.Б. Сакенбаев  


